
Zápisnica 
z mimoriadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chmeľnici, konaného dňa 

20.11.2013 
 
 
Prítomní:  Miroslav Kyšela, Jozef Duffala, Heribert Krafčík, Viliam  Klimko  
 
Program:   
 
 1/  Otvorenie  
 2/  Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 
 3/  Riešenie nezlučiteľnosti funkcie starostu obce s funkciou konateľa vo firme s.r.o. 
 4/  Záver 
 
 
K bodu č. 1 
 
            Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce  Ing. Štefan Šimský, 
Konštatoval, že počet poslancov je  4 t.j. 57,14 %, t.z. Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici je 
spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanci Tatiana Bolešová a Jozef Neupauer sa z rokovania  
ospravedlnili.  Privítal prítomných poslancov a predniesol program rokovania.   
Poslanci predložený  program  schválili. 

 
Uznesenie č. 77/2013 

 
Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/  schvaľuje 
program rokovania obecného zastupiteľstva  
 
Hlasovanie:  
Za:  Miroslav Kyšela, Jozef Duffala, Heribert Krafčík, Viliam Klimko,   
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 2 
 

Starosta obce navrhol za zapisovateľa  Máriu Gurkovu  a za overovateľov zápisnice   
Vilim Klimko a Jozef Duffala.               
 

Uznesenie č. 78/2013 
 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/  určuje 
za zapisovateľa zápisnice  Máriu Gurkovu a overovateľov zápisnice  Viliam Klimko, a Jozef 
Duffala.             . 
             . 
Hlasovanie:  
Za:  Miroslav Kyšela, Jozef Duffala, Heribert Krafčík, Viliam Klimko  
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 



         
K bodu č. 3 
 

Starosta predložil poslancom písomné vyjadrenie k uvedenému bodu.  
Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že zápisnica vyhotovená komisiou pre ochranu verejného 
záujmu je podľa predložených dokladov starostom  obce a výkladu zákona právnika starostu 
obce irevelantná. 
U uvedených dokladoch predložených starostom boli predložené podklady o vzdaní sa 
konateľa jednotlivých spoločností starostom obce ešte v roku 2006 
Krafčík, ako predseda komisie  uvedené vyjadrenie stanoviska si nechá preveriť iným 
právnikom. 
  
K bodu č. 4 
 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie obecného zastupiteľstva vyhlásil za ukončené. 
 
 
V Chmeľnici, 20.11.2013 
 
      
 
 
 
Overovatelia:     Viliam Klimko    .............................. 
 
      Jozef Duffala      .............................   
 
 
 
 
Zapísala: Mária Gurková 
 
 
 
        Ing. Štefan Šimský 
                      starosta obce 
 


